
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   21/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  445/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου: «Ασφαλτόστρωση τμήματος Ε.Ο. Νο 57Δράμας-Κ.Νευροκοπίου από Χ.Θ. 
37+000(πλησίον διασταύρωσης Οχυρού) μέχρι συνοριακή διάβαση Εξοχής» 
 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3288/7-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος, η  οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 445: Εισηγούμενος το δέκατοέβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Μιχάλης Σούσος της Δ/σης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 3197/31-5--2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Διακήρυξης  Δημοπρασίας του έργου «Ασφαλτόστρωση 
τμήματος Ε.Ο Νο 57Δράμας-Κ.Νευροκοπίου από Χ.Θ. 37+000 ( πλησίον διασταύρωσης Οχυρού) μέχρι 
συνοριακή διάβαση Εξοχής» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: Το έργο εντάχθηκε στο  Πρόγραμμα 
ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ   (σύμφωνα  με την υπ. αρ. πρωτ. 1676/11.03.2013 απόφαση ένταξης της 
πράξης από τον κ. Περιφερειάρχη ΑΜΘ.) . Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη ,το έργο θα εκτελεσθεί 
στην περιοχή των  Δ.Δ. Οχυρού, Νευροκοπίου και Εξοχής σε συνολικό μήκος 10.500 μ. Θα γίνει πλήρης 
ανακατασκευή του ασφαλτικού  του εν λόγω δρόμου ο οποίος είναι τμήμα της υπ.αριθμ. Ε.Ο. Νο 57 .Οι 
εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η οποία  
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 1065/15.03.2012. απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας,τα δε  τεύχη  δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε   3000000 € + 690.000 € Φ.Π.Α. = 3.690.000  €. Για τα σχέδια 
των τευχών  διακήρυξης έχουμε  πάρει ήδη την σύμφωνη γνώμη της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περ. ΑΜΘ. Επίσης σύμφωνα με   την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης, έγινε η διαδικασία που αναφέρεται σ’ αυτήν και συντάχθηκε το 
από 15-05-2013  Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού καθώς 
και ο Πίνακας με τα ονόματα αυτής. Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην 
δημοπράτηση του έργου του θέματος, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α)την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 του Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης  και το συνημμένο 
πρακτικό.   
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει : α)το σχέδιο  διακήρυξης του έργου: «Ασφαλτόστρωση τμήματος Ε.Ο. Νο 57Δράμας-Κ. 
Νευροκοπίου από Χ.Θ. 37+000(πλησίον διασταύρωσης Οχυρού) μέχρι συνοριακή διάβαση Εξοχής» και 
β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό, 
αποτελούμενη από τους: 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-448



ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κωτούλας Γεώργιος πολ. Μηχανικός ως Πρόεδρος 
2. Πάσχος Αθανάσιος Πολ. Μηχανικός Τ.Ε. μέλος και αναπληρωτής Πρόεδρος       
3. Ιωσηφίδης Νικόλαος πολ. Μηχανικός Τ.Ε. μέλος 
4. Θεοδωρίδης Χαράλαμπος Εργοδηγός μέλος 
5.  Καλαιτσίδης Γιώργος  ως εκπρόσωπος των ΟΤΑ με τον κ. Μλεκάνη Μιχάλη  ως αναπληρωτή του 
σύμφωνα με την υπ.αριθμ. 276/20-05-2013          απόφαση , μέλος 
6. Παισίδης Παύλο Αγρ. Τοπ. Μηχ/κό  ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ με τον κ. Αποστολίδη Σταύρο Πολ. 
Μηχ/κό ως αναπληρωτή του σύμφωνα με την υπ. αριθμ.125/23-05-2013 απόφαση του ΤΕΕ-ΑΜ Ν.Ε. 
Δράμας, μέλος  
7 Ανθυμίδης Δημήτριος   Πολ. Μηχ/κός ΕΔΕ  εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων Ν.Δράμας , σύμφωνα με το υπ. αρ.93/17-05-2013  έγγραφο του συνδέσμου Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων Ν.Δράμας, μέλος. Αναπληρωτής του ορίζεται με το ίδιο έγγραφο ο κ. Ζιγκιριάδης 
Γεώργιος Τ.Ε. Πολ. Μηχ/κός    
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1 Χριστοφορίδης Γεώργιος Ηλ. Μηχανικός 
 2. Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολ. Μηχ/κός 
 3. Ουζούνης Ευάγγελος Τ.Ε. Πολ. Μηχανικός  
 4. Γεωργιάδης Θεόδωρος εργοδηγός     

 
 
 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 445 /2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                               

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-448


